Danorum Rex Haraldus cum omni populo suo & vxore & liberis anno, & quod excurrit, vij^{c.} lxxxiiij. Carolo Mag. Christo fidem & nomen dedit: sed mox versa in seditionem plebe, non nisi mutua cædere rem composuerūt, & nunc quidem bonis, nunc malis cedendum regno fuit. Usque adeo nec bene conueniunt,

Lupold.
cap. 2.

Lupold.

niunt, nec in una sede morantur

Religio & superstitione, fides Catholica & hæresis apostatica. Quid opus est multis? post particidia, post sacrilegos incestus, post flagitia infinita, tandem Haraldus Danorum rex Otthoni j. sit supplex cum uxore & liberis & populo vniuerso, suscep-
toque baptismo renunciat idolomania; & ita tandem vicit vim veritas. Quam
cruenta s̄æpe fuerit in vtranque partem
victoria, cùm in Dacia, tum Suevia, tum
Noruegia, his quidem in orthodoxorum
partem, illis in hæreticorum factionē in-
clinatis, apud Crantzium cernere est.
Eadem de Saxonibus apud Sigebert. & al-
ios, de Angliis apud V. Bedā, de aliis aliis
que apud alios aliosque comperimus.

Rugi post defectionem diutinam à fi-
de, denuò inserti sunt & in catalogū Chri-
stiani nominis relati, rem promouēte He-
lena regina, quæ ab Otthone j. A. missa
legatione cupiuit sibi, suoque populo de-
stinari episcopos, reliquumq; clerū illinc
non ita pridem profligatum. usque adeo
virtutem odimus præsentem, absentem que-
rimus inuidi. Ut frequenter, occulto
Dei iudicio, vero quidem & iusto, quan-

*Vt in opere
Apologeticō
de industria
demonstra-
bimus propi-
tio Numine.*

H s tumuis

VM
sque
, pri-
ribus
ecun-
, ter-
Imp.
Her-
Boë-
n. xij.
Max.

rocl.
esidis
n qui
ligio-
to pa
, rege
Pöt.

omni
o, &
Mag.
mox
mu-
cqui-
n re-
onue-
ziunt,

122 CONVERSIONIS GENTIVM
tumuis duro, nobis nescientibus, nihilq;
tale cogitantibus, & altum dormientibus,
eueniat; quod diuinis oraculis praesagitum
est: Ego ad emulationem vos & inuidiam
concitabo, ipsi me prouocauerunt in eo
qui non est Deus; & ego eos prouocabo
in eo qui non est populus, & in gente stu-
ta iritabo eos. Felices proinde & terque
quaterque beatos ego censuerim omnes
eos qui fidem moribus similibus profi-
tentur, fideique perpendiculo respon-
dentibus,

Deute. 32.
Rom. 9. 10.

Bona si sua norint

Christicole.

O cæcas hominum mentes & cælestium
inanis.

Profectò D. Saluianus Massiliensis-
piscopus eodem argumento & scopo tra-
ctans de vero Dei iudicio & prouidentia
octo libris, quo vel Augustinus Afer xxij.
de Ciuitate Dei, vel Orosius Hispanus se-
ptem, quum multis rationibus probatio-
nibusq; disseruisset totius Galliæ, Belgij,
Italiæ, Hispaniæ, Africæque per Barbaros,
Hunnos, Gothos, Vandalos extremâ de-
populationem, non nisi Christianorum
viciis, iustoque Dei iudicio acceptam re-
ferre